¹⁾ Balássy F. *Regestrum Decimar. Papalium Dioecesis Agrien.* 69. l.

²⁾ Török János. *Hazánk.* I. 348. l.

³⁾ Szűcs István. *Debreczen Város Történelme.* I. 20. l.

FÜGGELÉK.

I.

Nos Comes Paulus Judex Curiae Domini Regis memo-
riae commendamus: Quod Discreto Viro Magistro Johanne
Archidiacono Neugradiensi, filio Stephani de genere Katha
pro se personaliter et pro Laurencio filio Stephani, fratre suo
carnali cum sufficientibus procuratoriis litteris capituli Stri-
goniensis, et Gwg, filio Gwg de eodem genere similiter perso-
naliter ab una; item Thoma, filio Pauli, filii Rophoyn de eo-
dem genere Katha propria in persona parte ab altera, coram
nobis constitutis, propositum exstitit per eosdem communiter
et relatum ministerio vivae vocis: Quod idem magister Johan-
nes Archidiaconus et Laurencius frater suus, ac Gwg, filius
Gwg, quondam possessionem Zammunustura vocatam, nunc
apud manus alienas habitam et quaslibet possessiones seu pos-
sessionarias portiones quondam Stephani, filii Benedicti de
eodem genere Katha ipsos communiter ratione lineae genera-
tionis tangentes, a quibuslibet suis detentoribus propriis suis
laboribus et expensis requirere assumpsissent eo modo: ut si
ipsas possessiones vel aliquas ex eisdem requirere et reobti-
nere, aut pecuniam pro eisdem aut pro aliqua earundem ha-
bere possent, extunc ipsas vel ipsam reobtentas vel reobtentam
possessiones vel possessionem aut pecuniam pro eisdem aut
pro aliqua earundem receptam cum eodem Thoma filio Pauli,
in tres partes dividere tenerentur coaequales ita: ut unam por-
tionem prefati magister Johannes Archidiaconus et Lauren-
cius frater suus, secundam dictus Gwg, filius Gwg, et tertiam
ipse Thomas, filius Pauli, de ipsis requisitis possessionibus vel
rebus pro eisdem receptis participant possidendam et tenen-
dam, hoc specialiter declarato: Quo possessiones apud manus

ipsius Thomae filii Pauli, nunc habitas et usque modo per eundem possessas, idem Thomas pacifice et quiete perpetuo possideret. Praeterea eadem partes super omnibus iniuriis, odiis et discordiis inter ipsos usque modo habitis in plenae pacis unionem devenissent et se mutua vicissitudine reddidissent expeditas. Datum is Visegrad in Quindenis beati Georgii Martyris. Anno Domini Millesimo tercentesimo quadragesimo. « 1)

II.

Capitulum Ecclesiae Varadiensis Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis Salutem in Omnium Salvatore. Ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire: Quod cum receptis duplicibus literis videlicet patentibus et clausis Excellentissimi Principis Domini Ludovici Dei gratia Illustris Regis Hungariae Domini nostri confectis, super divisione possessionaria facienda et perpetuo duratura inter Cosmam, filium Petri, Petrum, Stephanum et Johannem filios eiusdem Cosmae ab una parte, ex altera vero Ladislaum, filium Pauli, item Thomam literatum et Mathiam filios Johannis, filii eiusdem Pauli, una cum Zoard, filio Andreae de Isaka homine regio in eisdem literis expresso, virum discretum Nicolaum sacerdotem chori Ecclesiae nostrae pro parte praedicti Cosmae et filiorum eius praefatorum. Item pro parte praedictorum Ladislai, Thomae Literati et Matthiae, virum discretum Blasium sacerdotem similiter chori Ecclesiae nostrae transmissemus pro Testimoniis ad videndum divisionem possessionariam praelibatam; tandem iidem Homo Regius et nostra Testimonia exinde ad nos reversi cum praedictis partibus, nobis concorditer retulerunt: Quod ipsi in octavis festivitatis Omnium Sanctorum proxime praeteritis ad faciem possessionis *Zomayun* vocatae pariter accessissent, et convocatis vicinis et commetaneis eiusdem, praedictis partibus ibi personaliter comparentibus, loca sessionum eiusdem possessionis *Zomayun* hoc modo dividissent:

1) Eredetiije találatatik a *lelessi* országos levéltárban in fasciculo 1-mo antiquitatum Nro 51. anni 1340 protocollo A. A. I. pag. 115.

Quod incipiendo a quodam lacu iuxta domum Bolug versus orientem omnia loca sessionalia plateae simplicis ordinis usque finem; item incipiendo ab Ecclesia loca sessionalia similiter simplicis vici ex opposito eodem modo usque finem tendentis versus occidentem a parte *Zam* cessisset in jus et proprietatem Cosmae praedicti et filiorum suorum praefatorum. E converso autem loca sessionalia incipiendo a domo praedicti Bolug inclusive versus occidentem et a parte *Zam* usque finem; item incipiendo a Sanctuario Ecclesiae Sanctorum Cosmae et Domiani Martyrum omnia loca sessionalia in vico simplicis ordinis tendente versus orientem a parte villae *Zobuzlo* cessissent et essent devoluta in ius et proprietatem praedictorum Ladislai, filii Pauli, Thomae et Mathiae filiorum Johannis et haeredum eorum perpetuo et irrevocabiliter possidenda; campos vero tam in terris arabilibus quam foenetis, et in quibuslibet utilitatibus communi usui deputassent. Item tributum pontis seu portus in fluvio *Hortubag* in duas partes coaequales dividentes, unam partem eiusdem tributis Cosmae et filiis suis, aliam vero partem eiusdem tributis Ladislao, Thomae et Mathiae, tum eorum haeredibus reliquissent perpetuo possidenda. Praeterea quartam partem ipsius pontis in medio praefati Ladislaus, Thomas et Mathias, quartam vero partem in fine Cosmas cum filiis suis ac successoribus in perpetuum reficere tenerentur. Deinde ad possessionem *Corpad* accedentes similiter partibus praesentibus et consentientibus, vicinisque et commetaneis convocatis, loca sessionalia dumtaxat de novo congreganda hoc modo dividissent: videlicet incipiendo ab Ecclesia versus meridiem usque finem uterque vicus cessisset Ladislao, Thomae, et Mathiae antedictis, a parte vero septentrionali eodem modo utraque pars vici Cosmae et filiis suis praefactis cessisset et fuisset devoluta. Omnes autem possessiones eorum apud manus alienas habitas commisissent, dum rehaberi poterunt, in duas partes coaequales dividendas, quarum una deberet esse Cosmae et filiorum suorum praedictorum, alia vero Ladislai, Thomae Literati et Matthiae praefactorum, hoc autem expresso, quod pars acquirens easdem possessiones suis laboribus et expensis ab alia parte rehabita aut rehabitis, ipsa vel ipsius possessionis medietatem expensarum consumptarum deberet rehabere, ad quod

eaedem partes in facie praedictarum possessionum, et demum coram nobis, tempore emanationis praesentium, sese spontanea obligarunt voluntate. In cuius divisionis memoriam perpetuamque firmitatem praesentes concessimus Literas nostras privilegiales pendentes sigilli nostri munimine roboratas. Datum in festo Beati Briccii Confessoris Anno Domini Millesimo tercentesimo quadragesimo sexto. Discretis Viris Philippo Praeposito, Ladislao Lectore, Ladislao Cantore, Gregorio Custode, Dominis et Magistris Canonicis Ecclesiae Nostrae salubriter existentibus. ¹⁾